МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТОЛПАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2019                                                                                                             № 18

	О внесении изменений в постановление Администрации Толпаровского сельского поселения  от 19.03.2018 № 6 «Об утверждении Порядка   предоставления субсидий  юридическим лицам(за исключением субсидий государственным (муниципальным)учреждениям), индивидуальным  предпринимателям, физическим лицам, осуществляющим организацию электроснабжения от дизельных электростанций

     В целях  приведение в соответствие с действующим законодательством

     Администрация Толпаровского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в  постановление Администрации Толпаровского сельского поселения  от 19.03.2018 № 6 «Об утверждении Порядка   предоставления субсидий  юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)учреждениям), индивидуальным  предпринимателям, физическим лицам , осуществляющим  организацию электроснабжения  от дизельных электростанций» следующие  изменения:
     1)  Пункт 5 Порядка  предоставления  субсидий юридическим лицам  (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам,  осуществляющим организацию электроснабжения от дизельных электростанций приложения  к указанному постановлению изложить  в следующей редакции:
         «5.  Условиями предоставления субсидий является:
1) соответствие организации критерию отбора, указанному в п. 4 настоящего Порядка и наличие утвержденной в установленном порядке Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения;
2) предоставление Главному распорядителю следующих документов:
-  заявление, подписанное руководителем организации и заверенное печатью (при наличии), с просьбой предоставить субсидию с указанием реквизитов расчетного счета для перечисления денежных средств и объема требуемых средств (рассчитанного предварительно);
-  учредительные документы или их копии, заверенные руководителем организации (предоставляются один раз при первом обращении организации в случае, если не произошло изменений в данных документах);
- копию приказа Департамента тарифного регулирования Томской области на утверждение экономически обоснованного тарифа (цены) на электроэнергию на плановый период;
- справку организации (составленную на основании расчетных данных Департамента тарифного регулирования Томской области) об удельном расходе дизельного топлива на выработку 1 кВт х ч электроэнергии (кг/кВт х ч) за подписью руководителя и главного бухгалтера организации;
3) заключение Соглашения между Главным распорядителем и организацией о предоставлении субсидии в соответствии с типовой формой, установленной Администрацией Толпаровского сельского поселения;
4)  на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения, организация  не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (Офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
  5)   на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения, организация  не  находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства   и   не   имеет  ограничений  на  осуществление  хозяйственной деятельности;
6)  на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения,  организация  не является получателем средств из  бюджета Толпаровского сельского поселения в  соответствии с иными  нормативными правовыми актами,  муниципальными  правовыми актами на цели, указанные в п.1 настоящего Порядка;
          7)    отсутствие  у получателя субсидий неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате  в соответствии  с  законодательством Российской Федерации о налогах и сборах»

   2) абзац 11 пункта 10   Порядка  предоставления  субсидий юридическим лицам  (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, осуществляющим организацию электроснабжения от дизельных электростанций приложения  к указанному постановлению  изложить в следующей редакции:
      « Главный распорядитель не позднее десятого рабочего дня  после принятия им  как получателем бюджетных средств  по результатам рассмотрения им документов, указанных в подпунктах  5,6,7 пункта 5  настоящего Порядка решения, осуществляет перечисление  субсидий на расчетный счет организации, открытый  в кредитной организации или  учреждениях Центрального банка Российской Федерации.»
         2.Настоящее  постановление вступает  в силу  со дня официального  обнародования.
         3. Обнародовать  настоящее постановление  в порядке, установленном Уставом  муниципального образования  Толпаровское сельское поселение.

Глава Толпаровского сельского поселения:                                            Романов А.И.